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Użyte w ustawie Prawo budowlane pojęcie "elektrownia wiatrowa" należy rozumieć zgodnie z art. 2

ustawy o inwestycjach. W kwestii zasad opodatkowania elektrowni wiatrowych od 1 stycznia 2017 r. nie

można pomijać również treści art. 17 ustawy z dnia 20 maja 2016 r.

Zgodnie z tym przepisem od dnia wejścia w życie ustawy do dnia 31 grudnia 2016 r. podatek od

nieruchomości dotyczący elektrowni wiatrowych ustala się i pobiera zgodnie z przepisami

obowiązującymi przed dniem jej wejścia w życie. Ze wskazania na zasady dotychczasowe w wyżej

zakreślonej cezurze czasowej wyraźnie wynika, że następuje zmiana tych zasad, nowe z założenia różnią

się od stosowanych do tej pory; w przeciwnym bowiem wypadku ww. przepis byłby niepotrzebny.

Niedopuszczalne zaś jest interpretowanie przepisów prawnych tak, by okazały się zbędne. Stąd i z tych

względów pozbawione podstaw jest stanowisko skarżącej, że tak jak dotychczas, również od 1 stycznia

2017 r. opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości od budowli podlegają wyłącznie elementy

budowlane elektrowni wiatrowej (fundament oraz wieża).

Organ dokonując interpretacji w tym zakresie zasadnie zatem uznał stanowisko skarżącej za

nieprawidłowe. W tym kontekście za nietrafny trzeba też uznać zarzut skargi o naruszeniu art.

2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Zagadnienie opodatkowania elektrowni wiatrowych można

przedstawić ponadto w aspekcie historycznym, dla wykazania, poprzez omówienie kolejnych zmian

legislacyjnych, że w aktualnym stanie prawnym opodatkowaniu podlega elektrownia wiatrowa jako

całość, bez podziału na część budowlaną - opodatkowaną oraz część niebudowlaną (techniczną) -

niepodlegająca podatkowi.

Kwestia opodatkowania elektrowni wiatrowych od 1 stycznia 2017 r., nie wywołuje zdaniem Sądu tak

zasadniczych wątpliwości, jakie upatruje skarżąca, jeżeli uwzględni się uprawnione metody wykładni

(językową oraz systemową, w tym systemową zewnętrzną, mającą znaczenie w sprawie). Zasada in dubio

pro tributario znajduje zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy interpretacja przepisów prawa dokonana

według standardowych metod wykładni, nadal pozostawia istotne wątpliwości oznaczające możliwość

przyjęcia alternatywnego rozumienia treści normy prawnej. Tylko wówczas nie wolno przypisać jej

znaczenia, które byłoby niekorzystne dla podatnika. Zdaniem Sądu w rozpatrywanej sprawie nie mamy

do czynienia z takim stanem rzeczy. 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 8 marca 2017 r. (I

SA/Go 56/17).
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